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§ 10   

Motion från (KD) om att minska barngruppernas storlek i 
förskolan - svar till kommunstyrelsen 

Stadsdelsnämndens beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen 

 

 
 
 
Ärendet 
Kommunstyrelsen har för yttrande av nämnden översänt en motion  

om att minska barngruppens storlek från (KD). I motionen föreslås att 

kommunfullmäktige  beslutar om nya riktlinjer för barngruppernas 

storlek i förskolan med max 12 barn i smågrupperna (1-3 år) och max 

15 barn i grupperna för äldre barn (4-5 år) samt att återkalla rätten till 

heltid i förskolan för barn till föräldralediga. Förvaltningen kan 

konstatera att barngruppernas storlek har varierat under de senaste 

åren men har inte överskridit kommunfullmäktiges mål. Förvaltningen 

kan inte se att barngruppernas storlek har ökat i och med reformen 

men kan dock se en högre närvarotid över hela dagen. Förvaltningen 

följer löpande upp effekterna av beslutet.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 6 september  

Dnr 441-2018-1.5.1. 2018. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Claes Karlsson (KD)  

”Om jag hade haft rösträtt hade jag föreslagit  

1. att  Enskede Årsta Vantörs stadsdelsnämnd bifaller motionen 

2. att därutöver anföra: 

 

I sitt svar framhåller förvaltningen att de ser positivt på de nya 

riktlinjerna för barngruppernas storlek i förskolan i Stockholms stad 

men att detta skulle kräva ökade resurser, såväl personella, 
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ekonomiska som lokalmässiga. Förvaltningen anser att en minskning 

av barngruppernas storlek kräver både samstämmighet i 

beslutsprocesser och långsiktiga satsningar. Kristdemokraterna är av 

samma åsikt och vi har därför i samtliga skuggbudgetar under den 

gångna mandatperioden avsatt extra resurser för att minska 

barngruppernas storlek.  

 

Beträffande motionens förslag att verka för ett avskaffande av rätten 

till heltid för barn till föräldralediga så stärker exempelvis även 

Östermalms stadsförvaltnings svar oss i denna strävan. Helt klart är att 

denna rätt på Östermalm har lett till en högre närvaro av alla barn alla 

dagar i veckan på de flesta förskolorna, med tyngdpunkt på tidiga 

morgnar och sena eftermiddagar. Beaktas bör i sammanhanget att 

rätten till  heltid kan innebära en närvarotid på upp till 60 timmar. För 

små barn med stora behov av trygghet och anknytning kan detta inte 

vara annat än påfrestande och kontraproduktivt. Kristdemokraterna 

vidhåller att beslutet om "rätt till heltid" helt saknar barnperspektiv 

och att vi nu ser konsekvenserna av det när barngrupperna växer. ” 

 

 

 


